Vol.1, pertinenciis universis ad Priorem Loci de jure vel de consuetudine spec-

tantibus, induximus ; fecimus, eciam, eidein Stallum in Choro et Locum in

Capitulo, juxta juris exigenciam, assignari ; et injunximus omuibus et

singulis ejusdem Prioratus Canonicis quod eidem Fratri Johanui, ut vero

eorundem et ipsius Prioratus Priori, in hiis que ad Disciplinam Regularem
pertinent, bumiliter et devote parerent et iutenderent. Ft sic Mandatum
vestrum reverendum reverenter sum us executi.—Datum apud Sanctum
Germanum, xviij die mensis Septembris, Anno Domini supradicto.

iq8*i
^ne War vvith France ; Pro processionibus et precibus fundendis

pro pace,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Decano et Capitulo Fcclesie nostre

Cathedralis Exonie, singulisque Arcbidiaconis in eadem Ecclesia nostra,

eorumve Officialibus, salutem, etc.—Ad noticiam vestram, nedum vestram

set publicam, novimus pervenisse quomodo, post tractatus pacis multiplices

cum Domini nostri Regis et Regni Anglie adversariis de Francia habitos, et

vias pacis racionabiles nuper per dictos adversarios, ut dicitur, recusatas,

illustris et prepotens Vir, Domiuus Fdwardus, dicti Domini nostri Regis

primogenitus, Princeps Wallie, Dux Cornubie, et Comes Cestrie, una cum
Comitibus Warwechie, Saresbirie, Oxonie, et Southfolcbie, aliisque multis

Regni Nobilibus, pro defensione bujus Regni, terrarum, jurium, et sub-

ditorum ejusdem Domini nostri Regis Anglie, cum exercitu valido, de
consilio ejusdem Domini Regis et Procerum dicti Regni, versus Vasconiam
est profectus, ut coadunatis viribus sevicia adversariorum, sub Divine

miseracionis fiducia, compescatur, et eciam comminatis perieulis occurratur.

Set, quia de effusione sanguinis Cbristianorum, qu^s Unigenitus Dei
Filius per proprium redemit sanguinem, a cunctis Fidelibus Suis est non
mediocriter condolendum, afFectareque tenemur, juxta Apostolicam Doctri-

nam, quantum ex nobis est, cum omnibus bomiuibus, si fitri potest, pacem
habere, credimusque et speramus quod presens maris transitus et mediacio

dicti Domini Principis, cum sibi assistentibus, utilis et honeste pacis ac

concordie inter Partes supradictas erunt, per Dei graciam, plurimum
inductiva ; vobis, et vestrum singulis, iujungimus firmiter et mandamus
quatiuus, predicta considerantes, preces humiles et devotas Altissimo

effundatis, et devotis jejuniis et oracionibus, aliisque misericoidie et pietatis

operibus insistatis, ut Ipse Qui est Auctor Pacis et Amator spiritum sani

consilii et pacis cordibus infundat Parcium predictarum, dictum Dominum
Principem ejusque suorum progressum salubriter dirigat et ab omnibus
tueatur adversis, eos cum salute et gaudio reducendo. Vestrum, eciam,

quilibet Clerum et populum infra sue Jurisdiccionis limites constitutum
consimilia Divine placacionis officia exhortetur et faciat devotis mentibus
exercere. Ut, autem, Christi Fideles ad premissa allectivis Iudulgenciarum
muneribus propensius excitentur, de Dei Omnipotentis gracia Ejusque
inmensa misericordia, ac Beate et Gloriose semper Virgiuis Marie, Gene-
tricis Sue, necnon Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Ejus, Patronorum
nostrorum, Omniumque Sanctorum meritis et precibus confidentes, omni-
bus nobis jure Diocesano subjectis, et aliis quorum Diocesani hanc nostram
Indulgenciam ratam habuerint pariter et acceptam, de peccatis suis vere
penitentibus et confessis, qui, et quociens, pro dicto Domino Principe,

necnon pro predictis Comitibus et aliis Nobilibus eidem in presenti viagio

assistentibus, et specialiter pro Comite Saresbirie et ejus germano, apud
Deum, ut premittitur, iutercesserint, quadraginta dies Indulgencie de
injunctis sibi penitenciis, auctore Domino, concedimus per Presentes. De
die, autem, recepcionis Presencium, et quid feceritis in premissis, nos, citra

[Festum] Apostolorum Simonis et Jude, reddatis, et quilibet vestrum

^q«k
I'fiddat, per vestras suasve patentes Literas, harum seriem ac modum

'* et formam execucionis earundem dilucide continentes, modo debito
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A,D. cerciorea. Quis, vero, vestrum presens Mandatum prius receperit, retenta
iude copia sibi, id transmittat alteri non habenti.—Data, Bub sigilli nostri

Vol. I. testimonio, in Manerio nostro de Chuddeleghe, undecimo die mensis
Septembris, Anno Domini M°. CCC 1110 quadragesimo quinto, et Consecra-

cionis nostre vicesimo octavo.

188b
i Concerning Exchanges of Benefices and Licences of non-residence J

Ne Benejiciati Litems Magnatum pro Permtdacionibus faciendis

et Licenclis non residendi habendis quovismodo procurent, sub

pena Excommunicacionis, —
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Magistro Stephano de Penpel, Officiali

nostro Piincipali, et collegis suis, Commissariis Visitacionis nostre Archi-

diaconatns Tottoniensis, singulisque Archidiaconis in Eccle.-ia nostra

Cathedrali Exonie, eorunive Officialibus, salutem, etc.—Licet, juxta Sacro-

rum Canonuin Instituta, auimarum curam habentes, presertim quibus
Claves Ecclesie committuntur, velut Pastores solliciti, supra Gregem sibi

conimissum vigilare et noetis custodire vigilias teneantur ; in nostra,

tamen, Diocesi, quod dolenter dicimus, tarn grandis efferbuit insolencia

hujusmodi Curatorum quod vix eorum aliqui velint, ut tenentur, in suis

Beneficiis personaliter residere, set pocius exquisitis coloribus ad Magnatum
et aliorum Dominorum obsequia, aliquociens ipsorum Ordini non conveni-

encia, se couvertunt ; irnmo, quod detestabilius est, quamioque non vocati

ad obsequia hujusmodi se ingerunt et assumi prucurant, ut vitam ducere

pro libito valeant dissolutam ; alii, vero, Beneficiis obtentis pro ipsorum
susteutacione competenter sufficientibus non contenti, Permutaciones varias

et illicitas, ex ambicionis improbitate, precibus et preciis satagunt piocurare
;

quibus preveuire nos conantur, ut nostrum ad hoc consensum valeant

extorquere. Unde sepius contigit ut, cum ipsorum libidini perniciose

reluctante consciencia non adquiescimus, Procerum et aliorum Domino-
rum Regni indignaciones graves incurrimus et offensas. Volentes, igitur,

prout ad Officium nostrum pertinet Pastorale, abusionibus tarn nephandis,

et auimarum periculis que inde sequuntur, in futurum, quantum cum Deo
possumus, obviare ; vobis, et vestrum singulis, injungimus firmiter et

mandamus quatinus vos, Officialis noster Principalis, in Oousistorio nostro

Exoniensi ; vos, eciam, vestrive college predicti in Visitacione nostra pre-

dicta et singulis sessionibus ejusdem ; vos, vero, Archidiaconi, vestrive

Officiales, in singulis Capitulis per vo3 proximo celebrandis, presens Man-
datum nostrum in presencia Cleri et populi adeo solempniter et intelligi-

biliter proclamantes quod nullus Beneficiatus, nostre Diocesis, probabilem
iguoranciam pretendere valeat in hac parte ; iuhibeatis Beneficiatis

hujusmodi quibuscumque ne pro nostris assensu et couseusu quorum-
cumque Beneficiorum Permutacionibus adhibendis, aut pro non residendi

Licenciis obtinendis, Literas aliquas quorumcumque Magnatum nobis dirigi

procurent, sub pena Excommunicacionis Majoris in contravenientes debite

fulminande. De die, vero, recepciouis Presencium, et quid feceritis in

premissis, citra Festum Sancti Andree, Apostoli [30 Nov.], nos modo debito

certificetis, et singuli vestrum, prout ad vos communiter vel divisim

pertinet, modo debito certificent, per vestras suasve patentes Literas, harum
seriem ac modum et formam execucionis earuudem dilucide continentes.

Quis, vero, vestrum presens Mandatum nostrum pritno receperit, retenta

inde sibi copia, id alteri transmittat celeriter exequendum.—Datum apud
Chuddeleghe, vicesimo tercio die mensis Septembris, Anno Domini M°.

CCCmo quinquagesimo quinto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

[Duplicate copies of this Mandate will be found on folios 191b and 198b.]

JjJ.
Ludgvan [Ludvon, MS.] ; Sir James Treverbyn, priest, R.,

—

' Licence of non-residence for a year, to study, " proviso quod in XLa redeat

ad Ecclesiam suam, etc." (Chudleigh, 23 Sept.).
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A -D Ringmorc [Rydmore, MS.]
J
WillianTFerrers, deacon, R.,

—

1355V
Licence of non-residence to study in Theology or Canon-Law, " urn cclausulis

^
ol - consuetis, et quod doceat de studio" (Chudleigh, 25 Sept.).

[Jflutacta Slmu Conspcrartom's Domtnu]

Jtuuo Jlomint nt supra, ct QLo\\*tttttio\\i* fcutt DcuerabUis

JJatris biccstmo \\o\xo.

fol< Suffragan-Bishop ; Commissio facta Cumanagiensi Kpiscopo ad

crismandum parvulos, et ad audiendum Confessiones^—
Venerabili, etc., Johanni [Ware]. Dei gracia Cumanagiensi Episcopo, Johannes,

etc., salutem, et fraternaui in Domino caritatem.—Cum ad pre&ens, ex

certis causis veris et legitimist ad exequendum ea que ad Officium nostrum

pertinent Diocesim nostram circuire personaliter nequeamus \; ad crisman-

dum pueros nostre Diocesis et neophitos ; vasa, insuper, et ornamenta

Ecclesiastica benedicendum ; necnon, Altaria in Ecclesiis Fratrum Mino-

rum non dedicata, si qua fueriut, dedicandum vice nostra^ ; Confessionts,

insuper, quorumcumque subditorum nostrorum, vobis in foro penitenciali

peccata sua secreta confiteri volencium, audiendum, eosque absolvendum,

et eis pro commissis salutares penitencias, prout secundum Deum expedire

prospexeritis, injungendum, eciam in casibus nobis reservatis, infrascriptis

Notaca-Jumtaxat exceptis ; vos nostrum Suffraganeum, tenore Presencium, depu-
sus re- tarnus ; Absolucione eorum qui nobis et Ecclesie nostre Exoniensi damp-
ser\a

numj in
j
Uriam, aut violenciam intulerint, seu jura vel libertates Ecclesiasti-

cas infregerint, aut perjurium in causa sanguinis vel exheredacionia alicujus,

vel quovis alio modo, coram quibuscumque Judicibus, Ecclesiasticis vel

Secularibus, sollempniter incurrerint, vel manus violentas in clericos, in

casu a jure non permisso, publice injecerint, nisi pueri fuerint vel mulieres
;

necnon, usurariorum quorumcumque, sub quacumque specie vel ingenio,

ultra sortem vel verum valorem rei mutuate, vel fiete in fraudem legis

vendite recipiendum ; illorum, insuper, qui aliquem ad vindictam coram
quibuscumque Judicibus, Ecclesiasticis vel Secularibus, nequiter et mali-

ciose diffamando accusant, vel accusando diff'amant, nobis specialiter reser-